
Ⅰ 事業概要

Ⅱ 業務量
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組織概要
管理者－上下水道部－上下水道課

　　　　　　　　　　　　　　　施設課

１

２

 行政区域内人口

 年度末給水人口

平成１８年度
比　　　較

増　減 比　率

596人

9,321㎥

平成１９年度　太宰府市水道事業経営状況等
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 年間

 １ヶ月平均

 １日平均

 年間

 １ヶ月平均

 １日平均

 有収率

７

 年度末給水栓数

 計画給水人口

 普及率

９

８  有収水量

 給水量

 給水原価

 供給単価

項　　　目 平成１９年度

 年度末給水戸数

65,200人

78.3％

391,649㎥

12,841㎥

235.12円

100.9%

21,368戸

18,921栓

411戸

68,193人

53,420人

280栓

65,200人

269㎥

4,631,794㎥ 67,998㎥ 101.5%

385,983㎥ 5,666㎥ 101.5%

12,690㎥ 151㎥ 101.2%

94.1％ 94.8％ △ 0.7％ 99.3%

242.32円 △ 7.20円 97.0%

216.20円 216.33円 △ 0.13円 99.9%



Ⅲ　財務状況

（単位：万円）

（単位：万円）

11,783,469,742円

270,260,448円

11,513,209,294円

0円

損
益
計
算
書

項　　　目 金　　　額

 総収入

 経常損益

 当期損益

1,231,025,286円

125,997,844円

111,376,525円

471,655,881円

貸
借
対
照
表

 累積欠損金

 資本

 負債

 総資産

項　　　目

 減価償却前当期損益

金　　　額

加入負担金
15,688

その他の収益
5,803

人件費
9,295

受水費
38,590

委託料
11,022

減価償却費等
37,389

給水収益
101,612

支払利息
4,941

純利益
11,138

その他の費用
10,728

123,103

111,965

収益

費用

固定資産
1,005,400

剰余金
828,315 借入資本金

190,263

自己資本金
132,743

流動負債
24,050

固定負債
2,976

流動資産
172,947

1,178,347

1,178,347

資産

負債・資本

貸借対照表

損益計算書



Ⅳ　企業債等残高

過去10年間の企業債残高等の推移 （※償還額は借換債等による繰上償還分を除いたもの。）

Ⅴ　職員に関する事項

Ⅵ　職員給与の状況

H20.1月より1名減

H19.10月より1名減

3.0歳

増　　減 備　考

５  平均年齢 49.0歳 46.0歳

△ 1,977,024円

４  職員平均給料月額 379,032円 372,795円 6,237円

３  職員手当 41,621,215円 43,598,239円

△ 5,251,130円

２  職員給与費 101,816,515円 106,227,739円 △ 4,411,224円

１  人件費 129,593,395円 134,844,525円

合　　　計

項　　　目 平成１９年度 平成１８年度

12人 14人 △ 2人

3人 4人

△ 1人2人

△ 1人

備　　考

8人

1人

9人

△ 1人

0人

△ 1人

9人

1人

増　　減

事務職員

技術職員

技術職員

小　計

1人 0人

小　計

1人

10人

区　　　分 平成１９年度 平成１８年度

3人資本勘定

損益勘定

事務職員

0円 0円 0円 0円

１
 企業債

 （うち公的資金）

区　　　分 平成１８年度末残高 平成１９年度発行額

２

３ 0円0円 0円 0円 その他金銭債務

 借入金

平成１９年度償還額 平成１９年度末残高

2,034,128,016円 100,000,000円 231,501,087円 1,902,626,929円

（2,034,128,016円） （100,000,000円） （231,501,087円） （1,902,626,929円）
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